2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Турбинного сельского поселения
Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2022 № 108
д.Мельница

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Турбинного сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 28.02.2011 № 14

	Руководствуясь протестом прокуратуры Окуловского района от 28.03.2022 № 7-02-2022/Прдп197-22-20490013 на Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Турбинного сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 28.02.2011 № 14, в целях приведения в соответствие с ч.3 ст.13 и ч.1 ст.15.1  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Удовлетворить протест прокуратуры Окуловского района от 28.03.2022 № 7-02-2022/Прдп197-22-20490013 на Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Турбинного сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 28.02.2011 № 14.
           2. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Турбинного сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 28.02.20211 № 14 (в редакции постановления от 13.04.2022 № 71), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk107493516]           2.1. Пункт 10 раздела «Основные принципы и правила служебного поведения   муниципальных служащих» дополнить:
           - подпунктом «х)» следующего содержания:
           «х) Предоставлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать»;
           2.2. Раздел «Основные принципы и правила служебного поведения   муниципальных служащих» дополнить пунктом «23.1.» следующего содержания:
:

          «23.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности».
          3. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения   Л.А.Куроедова

image1.png